Gabinete Vereador Wagner Ferreira
Avenida dos Andradas, 3100 – Sala A 207

Santa Efigênia – Belo Horizonte/MG – CEP 30260-900

GABINETE DO VEREADOR WAGNER FERREIRA Nº 1119/2024 – SOLICITAÇÃO DE

REPOSIÇÃO DE LUMINÁRIA NA PRAÇA MILTON CAMPOS.

Belo Horizonte, 20 de fevereiro de 2024.

Excelentíssimo Sr. Secretário Municipal de Governo,

Dirijo-me a Vossa Excelência, respeitosamente, por meio deste ofício, para solicitar a

reposição  de  uma  luminária  que  se  encontra  ausente  em  um  poste  que  abriga  duas

luminárias na Praça Milton Campos, localizada no bairro Cruzeiro, CEP 30110-028.

Esta solicitação baseia-se na importância da manutenção adequada da iluminação

pública, que desempenha um papel crucial na segurança e no bem-estar dos moradores e

frequentadores  da  mencionada  praça.  A  luminária  ausente  está  conjunta  com  aquela

identificada pelo número 158730-7 (foto em anexo), motivo pelo qual requeremos a atenção

e providências necessárias para sua reposição.

Na certeza de poder contar com a colaboração de Vossa Excelência e do Sr. Prefeito

Fuad Noman, agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

Vereador Wagner Ferreira – PDT

Câmara Municipal de Belo Horizonte

Ao Exmo. Sr.
Castellar Modesto Guimarães Neto
Secretário Municipal de Governo
Prefeitura Municipal de Belo Horizonte – MG

		2024-02-23T21:25:34-0300
	WAGNER DE JESUS FERREIRA:03699681661